



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Quebec

K1A0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services Division/Division des
services professionnels en informatique

Terrasses de la Chaudière 4th Floor

10 Wellington Street

Gatineau

Quebec

K1A0S5

Title - Sujet Informatics Professional Services	
Solicitation No. - N° de l'invitation W6369-17P5LQ/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client W6369-17P5LQ	Date 2018-03-29
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$IPS-011-32312	
File No. - N° de dossier 011ips.W6369-17P5LQ	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-04-16	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Tardif, Jean-Francois	Buyer Id - Id de l'acheteur 011ips
Telephone No. - N° de téléphone (613) 286-6185 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: To be provided upon contract award	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. – N° de l'invitation W6369-17P5LQ/A	Amd. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W6369-17P5LQ	File No. – N° du dossier 011IPS. W6369-17P5LQ	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Modification à la Sollicitation 002

La présente modification vise à :

1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires en rapport à cette demande de proposition (DP).

1. Questions et réponses

S.V.P prendre note que les questions sont numérotées dans l'ordre à laquelle elles sont reçues. Certaines questions furent répondues directement aux soumissionnaires du à leurs natures et celles nécessitant une réponse pour tous les soumissionnaires sont incluent dans cet amendement, en tant que tel le numérotage des questions n'est peut-être pas séquentiels.

Question #6, 7 et 8... Répondus directement au soumissionnaire.

Question #9:

Plusieurs des contrats adjugés aujourd'hui sont séparés en petits contrats « au besoin » centrés sur les tâches ou sont de courte durée, ce pourquoi les compagnies ont de la difficulté à atteindre le seuil de gros contrats multiples de \$5M au cours des 5 dernières années. Est-ce que la Couronne accepterait deux contrats (le contrat original et le renouvellement du contrat) pour le même client, ou les services fournis étaient les même ou similaires, pour rencontrer la valeur de \$5M afin de satisfaire O1 et C1 du volet respectif?

Réponse #9:

Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Question #10:

Concernant les critères O1 et C1 de tous les volets, est-ce que la Couronne accepterait des contrats qui ont été adjugés au cours des 10 dernières années, tant et aussi longtemps qu'ils étaient continue dans les 5 dernières années?

Réponse #10:

Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Solicitation No. – N° de l'invitation W6369-17P5LQ/A	Am d. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W6369-17P5LQ	File No. – N° du dossier 011IPS. W6369-17P5LQ	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Question #11:

Concernant les critères obligatoires et cotés de l'entreprise, s.v.p. confirmer qu'une compagnie mère peut utiliser les référence et les ressources de projets d'une filiale afin de satisfaire aux besoins de la DP.

Réponse #11:

Selon la clause 04 – Définition de soumissionnaire de la CCUA 2003 (2007-11-30), incorporée par référence dans cette DP W6369-17P5LQ/A:

04 (2007-11-30) Définition de soumissionnaire

Le terme « soumissionnaire » désigne la personne ou l'entité (ou dans le cas d'une coentreprise, les personnes ou les entités) qui dépose une soumission pour l'exécution d'un contrat de biens, de services ou les deux. Le terme ne comprend pas la société mère, les filiales ou autres affiliées du soumissionnaire, ni ses sous-traitants.

Le soumissionnaire n'inclue pas les filiales et pour ces motifs ne peut utiliser les références de projets et/ou de ressources provenant d'une filiale pour rencontrer les critères obligatoires ou cotés de la sollicitation, à moins que cette filiale forme une coentreprise avec la compagnie mère. Cette coentreprise doit préalablement être qualifiée sous le SPICT en tant que détenteur d'un AMA afin de pouvoir soumissionner sur cette DP.

Question #12:

Pour C1, nous demandons que la Couronne accepte des contrats qui sont présentement actif et ont été actifs au cours des 5 dernières années ne tenant pas compte de quand ils ont été adjugés aussi longtemps qu'ils ont une valeur minimale facturable de \$5M (excluant les taxes) au cours des 5 dernières années selon la date de clôture de la soumission. Nous croyons que \$5M et plus de services facturables au cours des 5 dernières années est plus qu'amplement afin de démontrer l'expérience d'un soumissionnaire et de rencontrer ou excéder le présent besoin de C1.

Réponse #12: Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Question #13:

Sollicitation No. – N° de l'invitation W6369-17P5LQ/A	Amd. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W6369-17P5LQ	File No. – N° du dossier 011IPS. W6369-17P5LQ	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Nous demandons que pour C1, la Couronne accepte des contrats qui ont été d'une durée active d'au moins deux ans au cours des 5 dernières années et ont une valeur minimum de \$5M (excluant les taxes), bien qu'ils aient été attribués plus de 5 ans de la date de fermeture de la sollicitation. Nous croyons que deux ans d'expérience au cours des 5 dernières années à livrer des services similaires au besoin du MDN via un contrat de plus de \$5M rencontre ou excède le besoin présent de C1.

Réponse #13 :

Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Question #14:

Pour C1, nous demandons que la Couronne considère accepter des contrats qui ont été attribués dans la dernière année, ont un minimum de \$5M (excluant les taxes) et qui ont fournis des services durant le dernier 6 mois ou plus.

Réponse #14:

Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Question #15:

Afin de rencontrer C1, est-ce que la Couronne considérerait accepter des contrats d'une valeur minimale de \$5M (excluant les taxes), qui ont été attribués au cours des 7 dernières années à la date de fermeture de la soumission, et qui ont une durée minimale de plus de 2 ans au cours des 5 dernières années de la date de fermeture de la soumission? Nous croyons que ceci se compare au besoin présent de C1.

Réponse #15:

Le Canada ne changera pas les critères O1 ou C1.

Question #16:

Nous sommes préoccupés du fait que le besoin de C1 favorise grandement les larges organisations et ne tient pas compte de l'expérience des petites et moyennes entreprises qui sont tout aussi capables de fournir des ressources de premier plan. Bien que nous comprenons que la Couronne n'accepte pas les Arrangements en matière d'approvisionnement et les Offres à commandes pour démontrer les capacités du critère obligatoires O1 pour tous les volets, est-ce que la Couronne accepterait les

Sollicitation No. – N° de l'invitation W6369-17P5LQ/A	Am d. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W6369-17P5LQ	File No. – N° du dossier 011IPS. W6369-17P5LQ	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

AMAs et les OCs pour les critères cotés afin de permettre une compétition accessible et équitable?

Réponse #16:

Pour les critères cotés bien que le Canada n'acceptera pas les AMAs et les OCs comme démonstration des capacités, si le soumissionnaire peut démontrer qu'il a obtenu des contrats dans le cadre d'un AMA (c.à.d. des contrats) ou d'un OC (c.à.d. des commandes) ceci serait acceptable.

Question #17:

Du à la complexité des besoins de la sollicitation, ainsi que le temps de préparation perdu durant le prochain congé du 30 mars au 2 avril, nous demandons respectueusement pour une prolongation de 2 semaines de la date de fermeture de la sollicitation jusqu'au 23 avril 2018.

Réponse #17:

S.V.P. vous référer à la réponse de la question #5. Une prolongation de la sollicitation a été concédée jusqu'au 16 avril 2018.

Question 18 et 19...Répondus directement au soumissionnaire.

Question #20:

La DP des Services Professionnels Informatiques inclut 5 volets de travail avec de multiples critères obligatoires et cotés par volets de travail. Ceci nécessite un effort large et complexe qui ne peut être complété dans le temps alloué. Nous demandons respectueusement que le délai typique de 40 jours de période de sollicitation soit appliqué à cet approvisionnement, prolongeant la date de fermeture au 30 avril 2018.

Réponse #20:

S.V.P. vous référer à la réponse de la question #5. Une prolongation de la sollicitation a été concédée jusqu'au 16 avril 2018.